
　

１　施策の概要

（１）

２　評価の指標（施策に係る成果指標）

３　施策の点検（施策を進めるうえでの課題）

環境を守り育てるまちづくり

第

部名 環境部

細節 環境学習・環境教育の推進

施　策　評　価　調　書

施策名 環境学習・環境教育の推進

（２）
総合計画
の体系

第 5 章

２８年度予算額

事業費（Ａ） 400 988 1,309

3 節 循環を基調とするまちづくり

第 40

1.00 人 2.00 人 2.00

（３）
事業費
など

(単位：千円)

項目＼年度（平成） ２６年度決算額 ２７年度決算見込額

人

所要人件費（Ｂ） 7,947 16,392 16,340

総事業費（Ａ＋Ｂ） 8,347 17,380 17,649

従事職員数

財
源
内
訳

収
　
入

国庫支出金 0 0 0

府 支 出 金 0 0 0

そ の 他 0 0 0

市
負
担

地 方 債 0 0 0

そ の 他 0 0 0

一 般 財 源 8,347 17,380 17,649

指標項目 項目＼年度（平成） ２６年度実績 ２７年度実績 ２８年度計画

指標内容

半分以上の受講を条件とした修了者数 目標値
0.00 30.00 30.00

（単位：人）

実績値
0.00 20.00

目標値の
積算方法

募集定員である３０名の全員が修了する
ものとして算出

（単位：人）

達成度(%) 0.0 66.7

目標値
0.00 0.00 0.00

（単位：）

実績値
0.00 0.00

目標値の
積算方法

（単位：）

達成度(%) 0.0 0.0

指標内容

　すいたシニア環境大学運営事業について事業見直しを行い、平成２７年度（２０１５年度）から、運営方法や対象年齢の
幅を広げるなど事業を拡充し、すいた環境サポーター養成講座運営事業として実施しました。



　

４　施策の評価

妥
当
性

有
効
性

効
率
性

公
平
性

持
続
可
能
性

合
計

全
部

大 16 18 16 18 18 86

全
部

大 12 14 14 12 16 68

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

今後の
方向性
（実施
計画）

01446 継続

次年度
の
優先
順位

施策を構成する
事務事業名

室課名
事業
番号

市
単
独
事
業
区
分

施
策
へ
の
貢
献
度

各視点からの評価
（20　→　4）
 高　→　低

1 環境啓発事業 環境政策室 00631 継続

2
すいた環境サポーター養成講座運
営事業

環境政策室

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

優先順位をつけるに
あたっての考え方

各視点から評価の点数により順位をつけています

13

14


