部名 環境部

施策評価調書

1 施策の概要

(1)	施策名	環境学習・環境教育の推進													
(2)		复	第 5		j	章	環境を守り育てるまちづくり								
	総合計画 の体系	第 3			3	節		循環を基調とするまちづくり							
		質	第 40			紐	節	環境学習・環境教育の推進							
	事業費 など (単位:千円)	項目\年度(平成)				戊)		26年度決算額 27年度決算見込額			算見込額	28年度予算額			
			事業費(A)						400		988		1,309		
			従事	従事職員数				1.00	人	2.00	人	2.00	人		
(3)		所要人件費(B))			7,947		16,392		16,340		
		総事業費(A+B)			3)		8,347			17,380		17,649			
			収	国庫支出金					0		0		0		
		財		府	支 出	金			0		0		0		
		源	入	そ	の	他		0		0			0		
		内訳	市	地	方	債		0			0		0		
		ш	負 担	そ	その他				0		0		0		
			担	一般財源		·源		8,347		17,380			17,649		

2 評価の指標(施策に係る成果指標)

	指標項目	項目\年度(平成)	26年度実績	27年度実績	28年度計画
指標内容	半分以上の受講を条件とした修了者数	目標値 (単位:人)	0.00	30.00	30.00
	 	実績値 (単位:人)	0.00	20.00	
目標値の 積算方法	ものとして算出	達成度(%)	0.0	66.7	
指標内容		目標値 (単位:)	0.00	0.00	0.00
口無法の		実績値 (単位:)	0.00	0.00	
目標値の 積算方法		達成度(%)	0.0	0.0	

3 施策の点検(施策を進めるうえでの課題) すいたシニア環境大学運営事業について事業見直しを行い、平成27年度(2015年度)から、運営方法や対象年齢の幅を広げるなど事業を拡充し、すいた環境サポーター養成講座運営事業として実施しました。

4 施策の評価

次年度 の 優先 順位	施策を構成する	室課名	事業番号	市単独事業区分	施策への貢献度	各視点からの評価 (20 → 4) 高 → 低						今後の 方向性 (実施
	事務事業名					妥当性	有 効 性	効 率 性	公 平 性	持続可能性	合計	計画)
1	環境啓発事業	環境政策室	00631	全部	大	16	18	16	18	18	86	継続
2	すいた環境サポーター養成講座運 営事業	環境政策室	01446	全部	大	12	14	14	12	16	68	継続
3											0	
4											0	
5											0	
6											0	
7											0	
8											0	
9											0	
10											0	
11											0	
12											0	
13											0	
14											0	
優先順位あたって	各視点から評価の点数により順位をつけています 優先順位をつけるに あたっての考え方											